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On 03.03.2022 Dt 03.03.2022

I'octuBap Gostivar

I'pamonavaniankor Ha OmmruHa [octHBap,
pemaBajku 1o OapameTo 3a 0J00pyBame Ha
YpOaHUCTHUKHOT MPOEKT 3a UHpacTpyKTypa
JocTaBeH off TproBcko OpyLITBO 3a ypOaHM3aM,
IPOEKTUpame U CTYAuH ,, bupo 3a Ypbanuzam*
JOOEJI butona co TexH .6poj 0302-88/21 ox
CenremBpu 2021 roauHa. ImpH IITO BP3 OCHOBA
(10)

ypbanuctuuko twianupame (Cin.Becauk na PCM

Ha wieH 62 craB OI 3aKoHOT 3a

Op. 32/2020), ro u3maBa ciaemHaTa:

IHOTBPIA

Co mTo ce onoOpyBa YpOaHHCTHUYKH
IIpoexT 3a undpacTrpykrypa , 3a u3rpaada Ha
HoB 10(20) KkV «kabGeicku Boa M HOB
BCTC 10(20)/ 0,4 kV, 400 kVA uu3 KII 6p.
808, KO JlakaBuna — Onmruna I'octuBap

co Tex. bpoj 0302-88/21 on CentemBpu
2021 rop.
Oo0pa3oxenue
baparenor Tprosckoro JPYIITBO 3a

ypbaHu3aM, MpOEKTHpawme U CTynuu ,, bupo 3a
Ypbanuzam* JOOEJI burona, IoJHECE
Oapame 3a 0J00pyBamke Ha YPOAHMCTHUYKHU
IIpoexT 3a mudpacTpykTypa , 3a M3rpaada Ha
HoB 10(20) kV kaoesckn Boax u HoB BCTC
10(20)/ 0,4 kV, 400 kVA nus3 KII op. 808, KO
Jlakauna — OnwmruHa I'ocTuBap, 3aBeneHoO
non tex. bpoj 0302-88/21 og CentemBpu 2021
ron.

Kowmucujara dopmupana ox ['pagoHadyaiHUKOT Ha
Onmruaa 'octuBap co Pemenne 0p.22- 223/2 ox

16.02.2022 ron., Bo cocraB: Kaapuje Anuy a.u.a.,
Cetdenun bunamu nu.a., Karepuna Anacracocka,
J.M.a. W HAJBOPEIIHUTE YJICHOBH:

Banentnna

Kryetari 1 Komunés sé& Gostivarit, duke
vepruar pas kérkes€s pér lejimin e Projektit
urbanistik pér infrastrukturé t€ dorézuar nga
Shogéria tregtare pér urbanizém, projektim dhe
studim “Byro pér Urbanizém” SHPPK
Manastir me nr.teknik 0302-88/21 nga Shtatori
1 vitit 2021 , me ¢rast né bazé t€ nenit 62
paragrafi (10) nga Ligji pér planifikim
urbanistik (Gaz.Zyrtare ¢ RMV nr. 32/2020),
jep si¢ vijon:

VERTETIM

Me crast lejohet Projekti Urbanistik pér
infrastrukturé, pér ndértimin e kabllit té ri
pércjellés 10(20) kV dhe BCTC té re
10(20)/0,4 kV, 400 kVA népérmjet PK
nr.808, KK Llakavicé - Komuna e
Gostivarit me nr. teknik 0302-145/21 nga
Shtatori 1 vitit 2021,

Arsyetim

Kérkuesi Shoqéria tregtare pér urbanizém,
projektim dhe studim “Byro pér Urbanizém”
SHPPK Manastir, ka parashtruar kérkes€ pér
lejimin e  Projektit  Urbanistik  pér
infrastrukturé, pér ndértimin e kabllit té ri
pércjellés 10(20) kV dhe BCTC té re
10(20)/0,4 kV, 400 kVA népérmjet PK
nr.808, KK Llakavicé - Komuna e
Gostivarit me nr. teknik 0302-145/21 nga
Shtatori 1 vitit 2021

Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunés sé
Gostivarit me Aktvendimin nr.22-223/2 nga dt.
16.02.2022 vit, né pérbérje: Kadrije Aliu ida,
Sefedin Bilalli ida, Katerina Anastasoska ida, dhe
anétarét e jashtém: Valentina Poposka ida dhe
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Ilonocka g.m.a. u Bacmn Ilerkocku n.m.a, Vasil Petkoski ida, pregaditén

mrotBija CrpyuHo wmuciewme co 22-223/3 on
01.03.2022 rox., mo mTO KOMHCHjaTa KOHCTaTHUpPa
Jexka Hema 3abernemka BO u3paboTkara Ha
Ypoanuctuuknor Ilpojexr 3a undpacrpykrypa
u3paboreHa o cTpaHa Ha Tproecko APYIITBO 3a
ypbaHu3aM, MNpPOEKTHpame W CTyAuu ,, bupo 3a
Ypbauuzam* [IOOEJI burona.

I'panonavanmaukor Ha OmnmrtuHa ['ocTUBap 1O
W3BPIICHUOT YBU]T MIPUIIOXKEHATA
JOKyMEHTaIlMja W T1I0 TMPETXOJHO H3AaJACHOTO
Mucnewe on Kommcujara co Op. 22-223/3 on
01.03.2022 rox., xKoHCTaTuUpa JeKa OapameTo €

Ha

OCHOBAHO U C€ UCIIOJIHETH YCIOBUTE OJ1 3aKOHOT 32
ypOAHUCTUYKO TUTAHHPAme W BP3 OCHOBA Ha YJICH
62 ctaB (10), (Cn.Becauk vHa PCM 06p. 32/2020) u
ro u3nasa [loTBpaaTa Kako BO TUCIIO3UTHBOT.

YIIATCTBO 3A ITPABHO CPEJICTBO:

[IpotuB oBa Pemenuwe, Oaparenor Moxe 1a
noJiHece anba Bo pok oA 15 neHa oja ACHOT Ha
NpUEeMOT Ha PemeHueTo 10 MHUHUCTEPOT KOj
paKkoBOJIM CO OpPraHOT Ha Jp’KaBHATa yIpaBa
HA/IJIS)KEH 32 BpIICHE Ha paboTuTe 0J o0nacTa Ha

ypEeAyBambETO Ha IPOCTOPOT.

Mendimin profesional me nr. 22 -223/3 nga
01.03.2022 vit , me ¢rast komisioni konstatoi se
nuk ka vérejtie n€ pérpunimin e Projektit
Urbanistik pér infrastrukturé t€¢ pérpunuar nga
ana e Shoqéris€é tregtare pér urbanizém,
projektim dhe studim “Byro pér Urbanizém”
SHPPK Manastir.

Kryetari i Komunés sé Gostivarit pas kéqyrjes né
dokumentacionin e parashtruar me kérkesén
dhe pas dhénies s€¢ Mendimit nga Komisioni me
nr. 22-223/3 nga 01.03.2022 vit, konstatoi se
kérkesa éshté me bazé dhe se jané t& plotésuara
kushtet nga Ligji pér planifikim urbanistik dhe né
bazé t€ nenit 62 paragrafi (10), (Gaz. Zyrtare e
RMV nr. 32/2020) dhe sjellé Vértetimin si né

diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi mundet té
parashtroj ankesé né afat prej 15 dité€sh nga dita
e pranimit t€ kétij Aktvendimi deri te ministry i
cili udhéheq me organin e administrates
shtetérore competent pér kryerjen e punéve né
sferén e rregulimitté hapésirés.

Kryetari 1 Komunés
I'panonavannuk
Arben Taravari
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